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Hyväksytty kirkkovaltuustossa                  kuun              päivänä                  . 

 

YLEISTÄ 

Jämsän seurakunnan hautaustoimessa on noudatettava hautaustoimilaissa, kirkkolaissa, 

kirkkojärjestyksessä sekä muissa laeissa ja asetuksissa olevien säännösten lisäksi hautaustoimen 

ohjesäännön ja tämän käyttösuunnitelman määräyksiä.  

Seurakunnalla on kahdeksan (8) hautausmaata: 

• Muistojen hautausmaa ja sankarihautausmaa 

• Jämsän Vanha hautausmaa 

• Kellotapulin uurnalehto 

• Miekkainpetäjän hautausmaa 

• Kuoreveden kirkon hautausmaat 

• Leponummen hautausmaa 

• Vangonmäen hautausmaa 

• Koskenpään hautausmaa 

 

HAUTAAMINEN 

Haudan avaamisesta ja peittämisestä vastaa seurakunta. Omaiset voivat halutessaan peittää haudan, 

mikäli asiasta on erikseen sovittu. 

Hautaaminen tapahtuu itä-länsi suuntaan siten, että vainajan kasvot ovat nousevan auringon 

suuntaan. Poikkeuksena Vangonmäen hautausmaa, jossa haudattaessa vainajan pää tulee kiven 

puolelle. 

Haudan peruskunnostuksen hautauksen jälkeen suorittaa seurakunta. 

Hautaamisesta perittävät maksut ovat samansuuruiset kaikille, joilla on oikeus tulla haudatuksi 

seurakunnan hautausmaalle uskontokuntaan katsomatta. Ulkopaikkakuntalaisen maksut voivat 

poiketa oman kunnan asukkaan maksuista. Hauta- ja hautauspalveluiden hinnasto tarkistetaan 

vuosittain ja sen vahvistaa kirkkovaltuusto. 

HAUTAMUISTOMERKIT 

Hautamuistomerkkien enimmäismitoista ja asennuksesta on erilliset ohjeet. Haudalla olevan 

muistomerkin tai muun rakennelman poistamiseen tulee olla vähintään hautaustoimesta vastaavan 

viranhaltijan lupa.  

Muistomerkin materiaalina saa käyttää kiveä, metallia tai puuta. Muistomerkki tulee asentaa 

hautapaikan rajojen sisäpuolelle, pääsääntöisesti hauta-alueen keskelle. 

Uusia reunakiviä ei saa asentaa.  

Muistomerkin pohjakiveä, jossa on kiinteä kukka-aihio, ei saa asentaa. 

  



 
 

Hautamuistomerkkien kallistuminen saattaa aiheuttaa vahingon vaaraa, jolloin niiden suoristaminen 

on välttämätöntä. Oikaisusta huolehtii hautaoikeiden haltija. Vaaran välttämiseksi seurakunnalla on 

oikeus siirtää muistomerkki turvalliseen asentoon tai poistaa se paikoiltaan. Seurakunta ei vastaa 

yksityisten muistomerkkien kunnossapidosta eikä niiden aiheuttamista vahingoista. Ei edes luonnon 

olosuhteiden, puiden juurien, ilkivallan tai myrskyn aiheuttamasta muistomerkin tuhosta tai 

kallistumisesta. 

Yhtenäisten aluspalkkien oikaisusta vastaa seurakunta. 

HAUDAN HOITO 

Haudat on pidettävä hautausmaan arvoa vastaavasti hoidettuna. Haudan hoidosta vastaa 

hautaoikeuden haltija.  

 

Omaiset voivat luovuttaa haudan hoidon seurakunnalle korvausta vastaan. Tätä varten seurakunnalla 

on hautainhoitorahasto. Hautainhoitorahaston hinnasto tarkistetaan vuosittain ja sen vahvistaa 

kirkkovaltuusto. 

 

Jos haudan hoito on olennaisesti laiminlyöty, voi kirkkoneuvosto velvoittaa hautaoikeuden haltijaa 

kunnostamaan haudan vuoden määräajassa siitä, kun päätös on annettu hänelle tiedoksi. Mikäli 

hautaa ei tänä aikana kunnosteta, kirkkoneuvosto voi julistaa hautaoikeuden menetetyksi. 

Hauta katsotaan olevan hoidettu, kun haudan pinta on hoidettu ja kivilaitteet ovat turvallisesti 

suorassa. Kiilojen käyttö pohjakiven ja muistomerkin välissä ei ole sallittua. Kukat eivät tee hautaa 

hoidetuksi, eikä kukkien tuonti ole pakollista. Mikäli haudalla on kukkaistutuksia, tulee myös ne olla 

hoidettuja.  

 

Kaikkien haudalla olevien kasvien, koriste-esineiden, lyhtyjen ym. tulee sijoitettuna niin, ettei niistä 

ole haittaa hautausmaan yleishoidolle. Lyhdyt tulee poistaa 1.5. mennessä. 

 

Seurakunta ei vastaa haudoille tuoduista tavaroista.  

 

Hautaosastoiden yhtenäiset nurmipinnat leikataan seurakunnan toimesta. Nurmialueilla olevien 

hautojen pinnan hoidon viimeistely hautamuistomerkin ja kukkapenkin läheisyydestä on omaisten 

vastuulla.  

Hautausmaan hoitosuunnitelmassa määritellään tarkemmin haudanhaltijoiden ja seurakunnan 

vastuut. 

 

Hautausmailla kasvava puusto pyritään säilyttämään niin kauan kuin se on elinvoimaista. Puustoa 

uusitaan istuttamalla tarvittaessa uusia puita ja varaamalla niille riittävästi tilaa. 

 

Yleisön tulee liikkua hautausmailla jalkaisin. Moottoriajoneuvoliikenne ja pysäköinti on sallittua vain 

sille erikseen osoitetuilla alueilla. Muilla alueilla moottoriajoneuvoa saa käyttää vain ruumiin tai 

hautamuistomerkin kuljettamiseen taikka välttämättömään huoltoajoon. Ajoneuvojen tulee olla 

sellaisia, että hautausmaan käytävät kestävät niiden painon.  

 

Hautaamattomat alueet hoidetaan puistoalueina. 

 



 
 

Jos hautaoikeus on lakannut ja haudalla on taiteellisesti tai historiallisesti arvokkaita rakennelmia tai 

muistomerkkejä, joita ei voida pitää paikallaan, on ne asetettava sopivaan paikkaan hautausmaalla 

tai muulla tavoin huolehdittava niiden säilyttämisestä. 

 

SEURAKUNNALLE PALAUTUNEET HAUDAT 

Seurakunnalle palautuu hautoja hallinta-aikojen päättyessä, mikäli omaiset eivät jatka hallinta-aikaa 

tai hoitamattomuuden perusteella kirkkoneuvoston päätöksellä.  

Seurakunnalle palautuneita hautoja voidaan luovuttaa uudelleen käyttöön kolmen (3) vuoden 

jälkeen. Omaisille tarjotaan mahdollisuus poistaa muistomerkki, mikäli omaiset eivät poista 

muistomerkkiä, seurakunta poistaa ne kuulutusajan jälkeen ja varastoi niitä kolme (3) vuotta erillisellä 

varastointialueella. Tämän jälkeen muistomerkit joko käytetään uudelleen seurakunnan omiin 

tarpeisiin tai toimitetaan murskattavaksi.  

Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat muistomerkit säilytetään paikoillaan ja niiden hoito on seurakunnan 

vastuulla. 

 

Seurakunnalle palautuneita hautoja voidaan ottaa/otetaan uudelleen käyttöön 

pienoismuistolehdoiksi. Alueet on tarkoitettu tuhkan hautaamiseen ilman uurnaa. Muistolehdosta 

luovutettava hautaoikeus ei ole määräaikainen eikä omaisten tiedossa oleva yksilöity paikka. 

Hautauksia suoritetaan vain sulan maan aikana. Omaiset eivät voi olla läsnä tuhkan laskussa, vaan 

laskun suorittaa hautaustoimen työntekijät. Vainajien nimitiedot voidaan merkitä haudalla olevaan 

muistomerkkiin seurakunnan toimesta ja määräämällä tavalla, omaisten tilauksesta. Asetettuja 

laattoja ei voi poistaa. Hautapaikasta, hautaamisesta ja nimitietojen merkitsemisestä peritään 

kulloinkin voimassa olevan hinnaston mukainen maksu. Alueelle ei saa tuoda muita muistomerkkejä, 

istutuksia tai muita pysyväisluontoisia elementtejä. Leikkokukkia ja kynttilöitä voi tuoda niille 

varattuun paikkaan. Seurakunta vastaa muistolehtojen hoidosta.  

    

HAUTAUSMAAT 
 

Jämsän Muistojen hautausmaa ja sankarihautausmaa (ei käytössä) 

Perustettu 1680-luvulla. Hautausmaa sijaitsee noin 150 m:n päässä kirkosta, kirkolta kaupungin 

keskustaan johtavan Koskentien varrella, rajoittuen pohjoisessa vanhan pappilan tonttiin ja etelässä 

Lukkarinojaan. Vihkimisvuosi ja vihkijä ei ole tiedossa. Pinta-ala 0,44 ha. 

 

W. Nieminen on vuonna 1868 piirtänyt aluetta kuvaavan kartan. Viimeisen hautausmaan 

kokonaiskartan on tehnyt vuonna 1956 ylioppilas Heikki Helasvuo. 

 

Alueen yläosassa on aikanaan sijainnut kirkko ja kellotapuli. Hautausmaan alaosaa, jota nykyisin 

hoidetaan puistoalueena, on aikanaan käytetty nälkävuosien hauta-alueena. 

 

Hautausmaa on poistettu käytöstä vuonna 1871, jonka jälkeen vanhoihin sukuhautoihin oli vielä 

jonkin aikaa mahdollista suorittaa hautauksia. Hautausmaa otettiin uudelleen käyttöön vuonna 1918 

sekä vuonna 1939.  

Alueen yläosassa on taiteilija Evert Porilan harmaasta graniitista veistämä vuoden 1918 sodan 

valkoisten puolella kaatuneiden muistomerkki, jossa on yhdeksän (9) nimeä. Patsaan ympärille on 

haudattu talvi- ja jatkosodan 167 sankarivainajaa, joiden nimet ovat kaiverrettuina tyynykiviin.  



 
 

Sankarihautojen välittömään läheisyyteen on pystytetty myös Karjalaan jääneiden muistomerkki (Kirsi 

Liimatainen 1957), Nälkävuosien muistomerkki (Paavo Keskinen 1987), ortodoksinen Matkamiehen 

risti (1997) sekä Rauhan ja sovinnon muistomerkki (Heikki Häiväoja 2000). 

 

Hautausmaalla sijaitsee yksi (1) kasteluvesipiste, johon vesi johdetaan kaupungin 

vesijohtoverkostosta. Kiinteä noin 40 cm:n syvyyteen asennettu putkisto tyhjennetään talveksi.  

Aluetta ei tiettävästi ole salaojitettu.  

Sankarihautausmaa on rajattu kiiltotuhkapensasaidalla.  

Aluetta ei ole valaistu. 

Sankarihaudat sekä Muistojen hautausmaa ovat seurakunnan hoidossa. 

 

Vanha hautausmaa 01 (Koskentie 30, 42100 Jämsä) 

 
Perustettu 1871 (Senaatin päätös 27.4.1871). Hautausmaa sijaitsee kirkon pohjoispuolella, 

kellotapulin takana Jaatilanjärven länsipuolella. Vihkimisvuosi todennäköisesti 1871, vihkijää ei 

tiedossa. Vanhin tiedossa oleva hauta on 11.11.1872 kuolleen Jämsän seurakunnan entisen 

kappalaisen Paul Urbinin hauta. Pinta-ala 2,5 ha sekä 0,88 lisäalue, yhteensä 3,38 ha. 

 

Hautausmaalla on kahdeksan (8) osastoa: A – H. Viimeisin laadittu kartta on ylioppilas Heikki 

Helasvuon vuonna 1954 laatima hautausmaan kokonaiskartta ja osakarttoja. Kartat ovat 

mittakaavassa 1:100. Osastokarttoja on päivittänyt rakennusmestari Ahti Rauhala 31.12.1998. 

 

Hautapaikat ovat ainaispaikkoja ja hautoihin on mahdollista suorittaa sekä arkku- että 

uurnahautauksia. 

Arkkuhautauksissa on mahdollista suorittaa vain matalahautauksia maaperän savisuuden ja 

kosteuden vuoksi. Hautausmaa on rauhoitettu seurakunnan omalla päätöksellä, tarkoittaen sitä, että 

hautauksia suoritetaan ainoastaan vanhoihin sukuhautoihin. 

 

Hautauksien kokonaismäärä vuositasolla on noin 30–40. Haudan koskemattomuusaika on 25 vuotta. 

 

Alue on savimaata, jonka päälle on ajettu hiekkaa. H-osastolle on perustamisen yhteydessä tuotettu 

ajomaata. Savisen ja kostean maan vuoksi alueen ongelmaksi on muodostunut hidas maatuminen.  

Aluetta ei ole salaojitettu. 

Hautausmaa on pääosin nurmipintainen, osalla reunakivellisistä haudoista on hiekkapinta.  

Käytävät ovat kivituhkapintaiset. 

Alue on rajattu muutoin kuusiaidalla, yhdeltä sivulta pensasaidalla.  

Alue on kokonaan valaistu ja säädetty toimimaan hämäräkytkimellä.  

 

Kasteluvesi johdetaan vieressä sijaitsevasta Jaatilanjärvestä noin 40 cm:n syvyyteen asennettua 

putkistoa pitkin hautausmaalla sijaitseviin vesipisteisiin. Vesipisteitä on seitsemän (7) kappaletta. 

Talven ajaksi putkisto tyhjennetään. 

 

Hautausmaalta löytyy kolme (3) työvälinetelinettä. 

 



 
 

Pääportin vieressä on asfaltoitua parkkitilaa muutamalle autolle ja lisää tilaa löytyy 

huoltorakennuksen pihasta. 

 

Hautausmaa kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Hautausmaan sisäpuolella sijaitsevat jäteastiat 

tyhjennetään työntekijöiden toimesta ja siirretään portin vieressä oleviin astioihin. Jätteet lajitellaan 

ja astiat tyhjennetään tarvittaessa. Maatuva jäte kerätään erilliselle lavalle, jonka ulkopuolinen 

urakoitsija käy tilauksesta tyhjentämässä.  

 

Hautausmaalla ei ole rakennuksia. Vainajien säilytystilat sijaitsevat kirkon kellotapulin alaosassa, jossa 

on kylmäkaappi neljälle (4) vainajalle.  

Hautausmaan läntisellä puolella sijaitsevat vuonna 1997 valmistunut huoltorakennus, jossa on 

varasto-, huolto- ja sosiaalitilat sekä vuonna 2000 valmistunut maa-ainesvarasto. 

 

Hautausmaalla sijaitsee vuoden 1918 sodassa punaisten puolella kaatuneiden muistomerkki. 

Muistomerkkiin on lisätty Sovinnon ja rauhan muistomerkin 2. osa vuonna 2000. Pääportin 

sisäänkäynnin vasemmalle puolelle on vuonna 1996 pystytetty muualle haudattujen muistomerkki, 

jonne omaiset voivat tuoda leikkokukkia sekä kynttilöitä. 

 

Miekkainpetäjä hautausmaa 02 (Pääskysmäentie 411, 42100 Jämsä) 

 
Perustettu kesäkuussa 1920. Hautausmaa sijaitsee Miekkainpetäjän kankaalla, Jämsästä Mänttään 

johtavan maantien varrella, noin viiden (5) kilometrin päässä kirkosta. Vihitty keväällä 1925, vihkijä ei 

tiedossa. Ensimmäinen hautaus suoritettiin 20.9.1925. Pinta-ala 8 ha. 

 

Hautausmaalla on yhteensä 30 osastoa: A1 – A3, B1 – B9, D1- D5, E, T, U ja 1–10. Osasto U sekä osa 

tunnustuksettomasta alueesta on varattu uurnahautaukseen. 

 

Seurakuntapuutarhuri Raimo Juusonen on laatinut kartat osastoista A1 – A3, B1 – B9, D1 – D5, E ja 

1–4; seurakuntapuutarhuri Jorma Hirvanen osastoista 5 – 6 ja 9; seurakuntapuutarhuri Tuija Pajunen 

osastoista 7 – 8, osasto 9 jatko-osasta, osasto 10 ja osasto T (tunnustukseton osasto). Vuonna 2009 

valmistui uurna-alue, osasto U. Hautausmaan kokonaiskartta on laadittu mittakaavaan 1:1000, 

yleissuunnitelma 1:500 ja osastokohtaiset kartat 1:100. 

 

  



 
 

Hautapaikkojen hallinta-aika on vaihtoehtoisesti 25/50 vuotta. Muutamat vanhoista 

arkkuhautapaikoista ovat ainaisia. Kaikille arkkuhautaosastoille voidaan suorittaa syvähautauksia, 

maksimissaan kaksi (2) päällekkäistä hautasijaa. Arkkuhautauksia suoritetaan vanhoihin 

sukuhautoihin tai omaiset voivat kuolin tapauksen yhteydessä lunastaa uuden, maksimissaan kaksi 

(2) rinnakkaista paikka sisältävän sukuhaudan. Uusia arkkuhautapaikkoja luovutettaessa ja kahta 

paikkaa omaisten halutessa, ensimmäinen hautaus suoritetaan aina syvähautauksena. 

Uurnahautaosastoilla uurnasukuhautaan kuuluu 4/6 paikkaa. 

 

Haudattujen määrä vuositasolla on noin 90–100 vainajaa.  

 

Haudan koskemattomuusaika 25 vuotta.  

 

Alue on mäntymetsäistä hiekkakangasta. Aluetta ei ole salaojitettu. 

Hautaosastot ovat nurmipintaisia. Osastoilla A1 ja A2 on joitakin reunakivellisiä hiekkahautoja. 

Osastojen 9, 10, A3, B1 – B9, D1 – D5, E ja T kivirivien välissä on pensas-/perennaistutukset. 

Uurnahautaosastoilla on betoniset palkit, joiden päälle kivet asennetaan. Kivet kiinnitetään palkkiin 

ruostumattomalla kiinnikkeellä. 

Hautausmaan käytävät ovat kivituhkapintaiset. 

Vuonna 2001 Pääskysmäentien puoleiselle sivulle asennettiin antiikkityyppinen teräsaita, 2018 

teräsaitaa jatkettiin kahdelle sivulle ja 2022 Jämsänkosken puoleiseen päätyyn istutettiin tuija-aita. 

Alue on kokonaan valaistu ja säädetty toimimaan hämäräkytkimellä. 

 

Kasteluvesi johdetaan seurakunnan omistamalla maa-alueella sijaitsevasta porakaivosta noin 40 cm:n 

syvyyteen asennettua putkistoa pitkin hautausmaalla sijaitseviin vesipisteisiin. Vesipisteitä on 

neljätoista (14) kappaletta. Talven ajaksi putkisto tyhjennetään. 

 

Alueella on useita työvälinetelineitä.  

 

Pääportin vasemmalla puolella sijaitsee reilusti sorapintaista parkkitilaa. 

 

Hautausmaa kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Jätteet lajitellaan ja astiat tyhjennytetään 

tarvittaessa. 

Maatuva jäte kompostoidaan ja syntyvää multaa voidaan käyttää omiin tarpeisiin. 

 

Hautausmaalla sijaitsee vuonna 1954 syksyllä valmistunut, arkkitehti Erkki Huttusen suunnittelema 

siunauskappeli, jossa vuonna 1982 suoritettujen Arkkitehtuuritoimisto A. Eskelisen laatimien 

suunnitelmien mukaisten laajennus- ja muutostöiden jälkeen, on tilat noin 100 hengelle. Remontin 

yhteydessä siirtyivät kylmäsäilytystilat alakerrasta kappelitasoon, jossa on kaappitilaa kymmenelle 

vainajalle (kaksi näistä ns. pakastustilaa). Vuonna 2019 remontissa hankittiin yksi leveä kylmäkaappi 

lisää pakastustoiminnolla. Rakennuksen alakerrassa on varastotiloja kalustolle, koneiden huoltotilat 

sekä vuonna 2000 remontoidut hautausmaan työntekijöiden sosiaalitilat. Kappelin yhteydessä on 

kellotapuli. Hautausmaan lounaissivulla sijaitsee peltirakenteinen halli, joissa on varastotilaa, 

hiekkavarasto sekä traktoritalli. 

 

Siunauskappelin läheisyyteen on vuonna 1996 pystytetty muualle haudattujen muistomerkki, jonne 

omaiset voivat tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä. 



 
 

Hautausmaalla sijaitsee muistokivi, johon voidaan merkitä sellaisen vainajan nimitiedot, joka on 

haudattu kyseiselle hautausmaalle, mutta varsinaista merkittyä hautapaikkaa ei enää ole. Nimitiedot 

merkitään seurakunnan hankkimalla ja kiinnittämällä messinkilaatalla (40mm x 140mm x 0,8mm) 

omaisten tilauksesta. Nimitietojen merkitsemisestä peritään kulloinkin voimassa olevan hinnaston 

mukainen maksu. 

 

Kellotapulin uurnalehto 03 (Koskentie 30, 42100 Jämsä) 

 
Uurnalehto sijaitsee Jämsän kirkon kellotapulin itäpuolella, ja sen on suunnitellut arkkitehti Bey Heng. 

Se on vihitty käyttöön pyhäinpäivänä 31.10.1998. Vihkijänä toimi Jämsän seurakunnan kirkkoherra ja 

lääninrovasti Jouko Vaherniemi. Suunnitelma on vahvistettu Opetusministeriössä 26.6.1997. 

Ensimmäinen hautaus suoritettiin 6.11.1998. Pinta-ala 0,8 ha. Alueelle valmistuu vuonna 2024 

laajennusosa, jossa on varattu paikat neljälle (4) tuhkaholville ja sirottelualue. Suunnitelman on 

laatinut Vihersuunnittelu Sarastus Oy.  

 

Hautausmaalla on kolme (3) osastoa: 

• U1 muistolehto ”Kirkonrauha” 

• U2 sukuhauta-alue ”Hiljaisuus” 

• U3 sukuhauta-alue ”Tapulinsyrjä” 

Arkkitehti Bey Heng on laatinut uurnalehdon kartat 25.10.1996. Hautausmaakaava on laadittu 

mittakaavaan 1:200. Hautakartat ovat mittakaavassa 1:50. 

Uurnalehdon kapasiteetti: 

• 362 kpl yksityistä sukuhautaa 60cm x 60cm. Yhdessä sukuhaudassa on neljä (4) sijaa, yksi sija 

30cm x 30cm ja syvyys 60cm. 

• 800 uurnasijaa muistolehdossa, jonka pinta-ala 72m2 

• 24m2 muistolehdon sirottelualueella 

 

Hautapaikkojen hallinta-aika on 25 vuotta ja sitä voidaan jatkaa. Koskemattomuusaika 25 vuotta. 

Haudattujen määrä vuositasolla on 10–20 vainajaa. Sukuhautapaikkoja luovutetaan vapaassa 

järjestyksessä osastoilla U2 ja U3. Muistolehdon osasto U1 osa A on sirottelualuetta, johon voidaan 

vuositasolla sirotella maksimissaan 20 tuhkaa, osa B aluetta, jossa uurna tai pelkkä tuhka haudataan 

60 cm:n syvyyteen omaisilta tietämättömään paikkaan (seurakunta pitää kirjaa haudatuista ja 

hautasijoista). 

 

Alue on perustamisvaiheessa salaojitettu.  

Käytävät ovat kivituhkapintaiset. Alue on rajattu kasvillisuudella. 

Hautausmaa on valaistu ja säädetty toimimaan hämäräkytkimellä.  

 

Kasteluvesipiste ja parkkialue ovat Vanhan hautausmaan yhteydessä.  

 

Hautausmaa kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Alueella on yksi (1) jäteastia. Jätteet lajitellaan ja 

tyhjennysvälistä sovitaan erikseen. Seurakunta huolehtii kokonaisuudessaan alueen hoidosta.  

 

Huolto-, varasto- ja sosiaalitilat sijaitsevat Vanhan hautausmaan yhteydessä. Erillinen uurnien 

säilytystila on kirkon kellotapulin sivuhuoneessa. 

 



 
 

Sukuhautojen muistomerkkikoot: 

• muistolaatat 450mm x 400mm x 50mm, laatat lepäävät betonisen vinopalkin päällä 

• hautakivet 400mm x 600mm x 100mm, kivet kiinnitetään betoniseen palkkiin 

ruostumattomalla kiinnikkeellä 

Muistolehdon vainajien tiedot kaiverretaan messinkilevyyn (40mm x 140mm x 0,8mm). Messinkilaatat 

kiinnitetään alueen reunalla oleviin nimikiviin. Seurakunta hankkii ja kiinnittää laatat. Omaisia 

laskutetaan hankintakustannuksista ja kiinnitystyöstä.  

 

U1, muistolehto ” Kirkonrauha” 

Muistolehtoalueen hautasijan koko 30cm x 30cm ja syvyys 60cm. Hautaukset suoritetaan 

pääsääntöisesti joka toiseen hautasijaan, jolloin viereinen hautasija säilyy kauan vapaana esimerkiksi 

puolison hautasijaksi. Muistolehtoalueella hautauksen suorittavat hautausmaan työntekijät. 

Sirottelualueella tuhka sirotellaan maan pinnalle, rajatulle alueelle. Tuhkan sirotuksen suorittavat 

pääsääntöisesti omaiset tai vaihtoehtoisesti hautausmaan työntekijät. Hautaukset ja sirottelut 

ainoastaan sulan maan aikana. Muistolehdon vainajille osoitettavat leikkokukka- ja 

kynttilätervehdykset viedään muistelupaikalle. Aluetta kattaa nurmikko ja se on rajattu pensain. 

Seurakunta huolehtii muistolehdon hoidosta. 

 

U2 sukuhauta-alue ”Hiljaisuus” 

Rivit 1–15, sukuhautoja 175kpl, joissa aina neljä (4) sijaa eli yhteensä 700 sijaa. Hautauksia voidaan 

suorittaa kaikkina vuodenaikoina. Omaiset voivat tuoda haudoille leikkokukkia sekä kynttilöitä. 

Seurakunta hoitaa hautoja peittävän monivuotisen kasvuston. 

 

U3, sukuhauta-alue ”Tapulinsyrjä” 

Rivit 1–20, sukuhautoja 187kpl, joissa aina neljä (4) sijaa eli yhteensä 748 sijaa. Hautauksia voidaan 

suorittaa kaikkina vuodenaikoina. Omaiset voivat tuoda haudoille leikkokukkia sekä kynttilöitä. 

Seurakunta hoitaa hautoja peittävän monivuotisen kasvuston. 

 

MUISTELUPAIKKA 

Tarkoitettu kaikkia niitä leikkokukka- ja kynttilätervehdyksiä varten, joita tuodaan muistolehdon 

vainajille, muualle haudatuille tai menneitä sukupolvia muistaen sekä siunaustilaisuuksien jälkeen 

tuhkattavaksi lähteneille tarkoitetut kukkatervehdykset. 

  



 
 

U4 Tuhkaholvi 

Tuhkaholvi on luonnonkivestä valmistettu hautamuistomerkki, jonka sisään vainajien tuhkat 

sijoitetaan. Korkeus 1400 mm ja leveys 900 mm. Tuhkaholvi muodostuu jalustasta, holvista ja 

kannesta. Osien välissä on tapitus. Vainajien tuhkat sijoitetaan kiinteään runko-osaan porattuihin 

säiliöihin, joita on 5 kappaletta. Tuhka sijoitetaan säiliöön kangaspussissa ja lukitaan paikoilleen 

kivilevyillä. Yhdessä holvissa on tilaa 20–60 vainajan tuhkille. 

 

Vainajien tiedot voidaan merkitä tuhkaholvin ulkosivuille kiinnitettäviin 70x130mm valettuihin 

laattoihin, joissa teksti kohokirjaimin. Seurakunta tilaa laatat ja niiden asennuksen ja päättää 

kiinnitysjärjestyksen sekä ajankohdan. Ainoastaan seurakunnan kautta tilattavia laattoja saa käyttää. 

Laatasta peritään voimassa olevan hinnaston mukainen maksu.  

 

Tuhkaholvista hautapaikka luovutetaan 50 vuodeksi ja siihen haudatuista peritään kulloinkin 

voimassa olevan hinnaston suuruinen maksu. Tuhkaholvi pystytetään Kellotapulin uurnalehdon 

alueelle, Jämsän kirkon viereen, arvokkaalle paikalle. 

Alue on sorapintainen. 

 

Tuhkaholviin haudataan vain sulan maan aikana. Omaiset eivät voi olla läsnä tuhkan laskussa, vaan 

laskun suorittaa hautaustoimen työntekijä.  

 

Vainajien kynttilämuistamisille on varattu erikseen paikka tuhkaholvien läheisyydestä. Tuhkaholvien 

viereen jätetyt muistoesineet/muistamiset poistetaan. 

 

U8 Sirottelualue 

Sirottelualue on pyöreistä luonnonkivistä rakennettu pyöreän muotoinen alue, johon vainajien tuhkat 

sirotellaan. Alueen halkaisija on 5 m ja siihen mahtuu useiden vainajien tuhkat.  

Alueen keskellä kulkee puusta rakennettu silta, jolta sirottelu suoritetaan. Omaiset voivat olla 

sirottelussa mukana. 

 

Vainajien tiedot voidaan merkitä erillisiin muistokiviin lehden muotoisella valetulla laatalla (koko 

70x130mm), joissa teksti kohokirjaimin. Seurakunta tilaa laatat ja niiden asennuksen ja päättää 

kiinnitysjärjestyksestä sekä ajankohdasta. Vain seurakunnan kautta tilattuja laattoja saa käyttää. 

 

Sirottelualueelle haudataan vain sulan maan aikana. Sirottelun suorittaa seurakunnan työntekijä. 

 

Sirottelualueen vainajien kynttilämuistamiset viedään niille erikseen varatulle muistelupaikalle. 

Sirottelualueelle jätetyt muistoesineet/muistamiset poistetaan. 

 

  



 
 

Kuoreveden kirkon hautausmaat 04 (Kirkkoniementie 118, 35600 Halli) 

 
Kirkon ympäristöön, ”kirkkomaahan” on haudattu vainajia Kuoreveden ensimmäisen kirkon 

rakentamisesta 1640-luvulta alkaen. Vanhan kirkon lattian alle on haudattu merkittävämpiä vainajia 

1780-luvulle saakka. Kirkkomaa tuli kuitenkin täyteen haudatuksi 1800-luvun loppupuolella ja kirkon 

ympärillä oleva hautausmaa asetettiin käyttökieltoon. Vuonna 1868 seurakunnalle ostettiin 

hautausmaaksi ja myös samana vuonna otettiin käyttöön kirkosta noin 200 metrin päässä sijaitseva 

maa-alue, jota on kahteen otteeseen vielä laajennettu nykyiseen kokoonsa. Kirkon ympäristön 

hautausmaa otettiin uudelleen hautausmaakäyttöön 1918, kun sodan sankarivainajat haudattiin 

kirkkomaahan. Vuonna 1920 päätettiin ottaa kirkkomaa myös sukuhautakäyttöön. Sotien 1939–1944 

sankarivainajat on haudattu aivan kirkon seinän viereen. Pinta-ala yhteensä 1,5 ha.  

 

Hautausmaalla on neljä (4) osastoa. Kuoreveden kirkon läheisyydessä sijaitsee kaksi (2) erillistä 

hautausmaata. Toinen osa on noin 200 metrin etäisyydellä kirkosta, siellä sijaitsee osastot 1 ja 2. 

Toinen osa on aivan kirkon ympärillä, jossa sijaitsee osastot 3 ja 4. Sankarihautausmaa sijaitsee 

osastolla 3, kirkon pääoven oikealla puolella.  

Hautausmaiden osastokohtaiset kartat ovat mittakaavassa 1:200. 

 

Hautausmaalla suoritetaan hautauksia vain vanhoihin sukuhautoihin, uusia paikkoja ei luovuteta. 

Hautapaikkojen hallinta-aika on 25/50 vuotta ja hautoihin on mahdollista suorittaa sekä arkku- että 

uurnahautauksia. Arkkuhautauksissa vain yhden kerroksen hautaus on mahdollista maaperän 

savisuuden ja kosteuden sekä osittain myös kallioisuuden vuoksi. Koskemattomuusaika 

hautausmaalla on 25 vuotta. Hautauksien lukumäärä vuositasolla on 10–20 vainajaa. 

 

Hauta-alueet ovat nurmipintaiset, vain osastolla 1 on muutama hiekkapintainen reunakivihauta.  

Kirkon ympärillä oleva hautausmaa on rajattu sisääntulon puolelta kuusiaidalla. Osastot 1 ja 2 

käsittävä hautausmaa on reunustettu lauta-aidalla ja hautausmaalla on puinen portti.  

Hautausmaiden käytävät ovat kivituhkapintaiset. 

Hautausmaat on valaistu.  

 

Hautausmaan kasteluvesi johdetaan ympärillä olevasta järvestä. Vesipisteitä on kolme (3), yksi kirkon 

vieressä osastolla kolme (3) ja yhdet osastoilla 1 ja 2. 

  

Pysäköintitilaa löytyy osastojen 1 ja 2 luota huoltorakennuksen pihasta sekä kirkolle johtavan tien 

päästä. 

 

Hautausmaiden jätehuolto kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Jätteet lajitellaan ja astioiden 

tyhjennyksestä sovitaan erikseen.  

 

Hautausmaalla sijaitsee vuonna 1779 valmistunut puinen kirkko, jonka rakennuttajana toimi 

maineikas kirkonrakentaja Matti Pärnä.  

Osastojen 1 ja 2 viereen valmistui vuonna 2005 huoltorakennus, jossa on vainajasäilytystilat kahdelle 

(2) vainajalle, sosiaalitilat hautausmaatyöntekijöille sekä varastotilaa. 

Osaston 2 portin välittömässä läheisyydessä, hautausmaan ulkopuolella sijaitsee 1922 valmistunut 

puurakenteinen ruumishuone, joka on poistettu käytöstä. 

 



 
 

Sankarihaudat ovat seurakunnan hoidossa. Seurakunta huolehtii myös muutamien entisten 

työntekijöiden hautojen hoidosta. Vuonna 1957 on paljastettu sankarivainajien risti yhteiseksi 

muistomerkiksi. Karjalaan jääneiden muistomerkki on paljastettu vuonna 1959. Kirkon viereen on 

haudattu myös vuoden 1918 sodan valkoisten puolella kaatuneet vainajat. Haudalle on pystytetty 

graniittinen muistomerkki. Punaisten puolella kaatuneiden muistomerkki on siirretty vuonna 2008 

kirkon viereen kauempana sijaitsevasta hautausmaan lisäosasta.   

Hautausmaalla sijaitsee muistokivi, johon voidaan merkitä sellaisen vainajan nimitiedot, joka on 

haudattu kyseiselle hautausmaalle, mutta varsinaista merkittyä hautapaikkaa ei enää ole. Nimitiedot 

merkitään seurakunnan hankkimalla ja kiinnittämällä messinkilaatalla (40mm x 140mm x 0,8mm) 

omaisten tilauksesta. Nimitietojen merkitsemisestä peritään kulloinkin voimassa olevan hinnaston 

mukainen maksu. 

 

 

Leponummen hautausmaa 05 (Jokisillantie 8, 35600 Halli) 

Sijaitsee Suinulan kylässä noin 9 kilometrin päässä Kuoreveden kirkolta. Alkuperäisien kartan 

hautausmaalle on laatinut Veikko Järvelä/Puutarhatyö suunnittelu- ja rakentamistoimisto, Kangasala 

3.5.1968 seurakunnan taloudenhoitaja Lauri Talviahon suunnitelman pohjalta. Hautausmaa ja kappeli 

on vihitty käyttöön 4.7.1976. Ensimmäinen hautaus on toimitettu 30.6.1976. Pinta-ala 3 ha. Osastojen 

2 ja 3 käyttöönottopäätös 7.5.1998. Kartat lisäosista on laatinut Taisto Lehtilä vuonna 1997. 

Suunnitelmat 2009 käyttöönotetuista uurna-alueista (U1-U3) on laatinut seurakuntapuutarhuri Tuija 

Pajunen. 

  

Hautausmaalla on kuusi (6) osastoa, joista osastot 1–3 on tarkoitettu arkkuhautaukseen ja osastot U1 

– U3 uurnahautaukseen. Hautakartta osastosta 1 on mittakaavassa 1:200, osastosta 2 1:125, osastosta 

3 1:100 ja uurna-alueet mittakaavassa 1:50. 

Hautapaikkojen hallinta-aika on 25/50 vuotta ja hautoihin on mahdollista suorittaa sekä arkku- että 

uurnahautauksia.  

Kaikille hautausmaan arkkuhautaosastoille voidaan suorittaa syvähautauksia, maksimissaan kaksi (2) 

päällekkäistä hautasijaa. Hautauksia suoritetaan vanhoihin sukuhautoihin tai omaiset voivat kuolin 

tapauksen yhteydessä lunastaa uuden, maksimissaan kaksi (2) rinnakkaista paikkaa sisältävän 

sukuhaudan. Uusia arkkuhautapaikkoja luovutettaessa ja kahta paikkaa omaisten halutessa, 

ensimmäinen hautaus suoritetaan aina syvähautauksena.  

Haudan koskemattomuusaika on 25 vuotta. Haudattujen lukumäärä vuositasolla on 10–20 vainajaa.  

  



 
 

Uurna-alue U1 

Otettu käyttöön vuonna 2009. Luonnontilainen alue, joka on rajattu matalalla puuaidalla, jota kiertää 

köynnös. Muistolehdon vainajille osoitettavat leikkokukka- ja kynttilätervehdykset viedään 

muistelupaikalle. Muistolehdon vainajien tiedot kaiverretaan messinkilevyyn (40mm x 140mm x 

0,8mm). Seurakunta hankkii ja kiinnittää laatat alueen edessä olevaan yhteiseen kiveen. Omaisia 

laskutetaan hankintakustannuksista ja kiinnitystyöstä. Seurakunta huolehtii alueen hoidosta. 

 

Osasto U1-A on sirotteluun varattu alue. Sirottelualueella tuhka sirotellaan maan pinnalle, rajatulle 

alueelle. Vuositasolla voidaan sirotella maksimissaan 20 tuhkaa. Tuhkan sirotuksen suorittavat 

pääsääntöisesti omaiset tai vaihtoehtoisesti hautaustoimen työntekijät.  

 

Osasto U1-B Muistolehtoalueen hautasijan koko on 30cm x 30cm. Uurna tai pelkkä tuhka haudataan 

60 cm:n syvyyteen omaisilta tietämättömään paikkaan (seurakunta pitää kirjaa haudatuista ja 

hautasijoista). Hautaukset suoritetaan pääsääntöisesti joka toiseen hautasijaan, jolloin viereinen 

hautasija säilyy kauan vapaana esimerkiksi puolison hautasijaksi. Muistolehtoalueella hautauksen 

suorittavat hautaustoimen työntekijät.  

 

Uurna-alue U2 

Otettu käyttöön vuonna 2009. Luonnontilainen alue, jossa uurnasukuhautoja. Yhdessä 

uurnasukuhaudassa on kuusi (6) sijaa. Alueen vainajien tiedot kaiverretaan messinkilevyyn (40mm x 

140mm x 0,8mm). Messinkilaatat kiinnitetään jokaisella sukuhaudalla olevaan omaan luonnonkiveen. 

Seurakunta hankkii ja kiinnittää laatat. Omaisia laskutetaan hankintakustannuksista ja kiinnitystyöstä. 

Haudoille saa tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä. Seurakunta poistaa kaikki istutetut kasvit ja muut 

esineet, jotka häiritsevät alueen luonnontilaa.  

 

Uurna-alue U3   

Otettu käyttöön vuonna 2009. Nurmipintainen alue, jossa uurnasukuhautoja. Sukuhaudat ryhmittyvät 

seurakunnan hankkimien pilarikivien ympärille, siten että yhden perheen käytössä on aina yksi sivu 

kivestä nimilaattojen (pronssinen valettu laatta 70mm x 130mm) kiinnitystä varten. Seurakunta 

hankkii ja kiinnittää laatat. Omaisia laskutetaan hankintakustannuksista ja kiinnitystyöstä. Yhdessä 

uurnasukuhaudassa on neljä (4) sijaa. Haudoille saa tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä sekä istuttaa 

kukkia. Haudan voi myös antaa seurakunnalle hoidettavaksi (hoitomaksu yhden (1) hautasijan 

mukaan). 

 

Alue on mäntymetsäistä hiekkakangasta. Hautaosastot ovat nurmipintaisia.  

Hautausmaiden käytävät ovat kivituhkapintaiset. Hautausmaa on aidattu portinpuoleiselta sivultaan 

osin lauta-aidalla sekä kasvillisuudella, muuten hautausmaan ympärillä on verkkoaita.  

Hautausmaa on valaistu.  

 

Alueella on kasteluvesipisteitä kolme (3), joihin vesi on johdettu lähteestä noin 300 metrin päästä. 

Vesipisteitä rakennetaan lisää sitä mukaa kun, hautausmaa-alue laajenee.   

 

Pääportin molemmin puolin on runsaasti parkkitilaa. 

 

Hautausmaa kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Jätteet lajitellaan ja astioiden tyhjennysvälistä 

sovitaan erikseen.  

 



 
 

Hautausmaalla sijaitsee vuonna 1976 valmistunut, arkkitehti Pentti Turusen suunnittelema 

siunauskappeli. Kappelin rakentajana toimi rakennusurakoitsija Lauri Rantanen Kuorevedeltä. 

Kappelissa on tilaa 60 hengelle ja samassa yhteydessä on henkilökunnan sosiaalitilat sekä 

vainajiensäilytystila kuudelle (6) arkulle.  

Hautausmaalla sijaitsee myös varastotila kalustolle. 

 

Portin sisäänkäynnin oikealle puolelle on vuonna 2004 pystytetty muualle haudattujen muistomerkki, 

jonne omaiset voivat tuoda leikkokukkia ja kynttilöitä.  

Hautausmaalla sijaitsee muistokivi, johon voidaan merkitä sellaisen vainajan nimitiedot, joka on 

haudattu kyseiselle hautausmaalle, mutta varsinaista merkittyä hautapaikkaa ei enää ole. Nimitiedot 

merkitään seurakunnan hankkimalla ja kiinnittämällä messinkilaatalla (40mm x 140mm x 0,8mm) 

omaisten tilauksesta. Nimitietojen merkitsemisestä peritään kulloinkin voimassa olevan hinnaston 

mukainen maksu. 

 

 

Vangonmäen hautausmaa 06 (Rauhantie 1, 42300 Jämsänkoski) 

 
Sijaitsee noin kaksi (2) kilometriä Jämsänkosken kirkolta luoteeseen. Hautausmaa on vihitty käyttöön 

23.7.1925. Vihkijänä toimi asessori Joh. Hovilainen. Vuonna 1967 hautausmaalaajennuksen vihki 

käyttöön Tampereen hiippakunnan piispa Erkki Kansanaho. Ensimmäinen vainaja, Aadam Fritiof 

Rantanen haudattiin hautausmaan vihkimistilaisuudessa. Asemakaavat hautausmaasta vuodelta 1935 

laatinut Ilmari Wirkkala ja vuodelta 1965 laatinut Veikko Järvelä/puutarhatyö, suunnittelu- ja 

rakentamistoimisto Kangasala. Pinta-ala aluksi 2 ha ja laajennuksen jälkeen yhteensä 3,5 ha. 

 

Hautausmaalla on 11 osastoa; A – P, 1–2, Uur ja Ke. Vuonna 2000 käyttöönotettu osasto Uur on 

varattu uurnahautauksille.   

Hautakartat ovat mittakaavassa 1:200. 

Haudattujen määrä vuositasolla on noin 50–70 vainajaa. 

Hautapaikkojen hallinta-aika vaihtoehtoisesti 25/50 vuotta, aiemmin myös 30 vuotta. Muutamat 

vanhoista arkkupaikoista ovat ainaisia.  

Syvähautauksia on mahdollista suorittaa osastoilla P, O, KE, 1 ja 2, maksimissaan kaksi päällekkäistä 

hautasijaa. Arkkuhautauksia suoritetaan vanhoihin sukuhautoihin tai omaiset voivat kuolin tapauksen 

yhteydessä lunastaa uuden, maksimissaan kaksi (2) rinnakkaista paikkaa sisältävän sukuhaudan. 

Uusia arkkuhautapaikkoja luovutettaessa ja kahta paikkaa omaisten halutessa, ensimmäinen hautaus 

suoritetaan aina syvähautauksena. Uurnalehdossa uurnasukuhautaan kuuluu neljä (4) paikkaa. 

Haudan koskemattomuusaika on 25 vuotta. 

  



 
 

Uurnalehto  

Uurnalehdon osastot: Muistolehto, Sukuhauta-alue ja muistelupaikka. 

Uurnalehdon on suunnitellut arkkitehti Bey Heng, kartat on laadittu 20.4.1996. Hautausmaakaava on 

laadittu mittakaavaan 1:100. Hautakartat ovat mittakaavassa 1:50. 

Uurnalehdon kapasiteetti: 

- 249 kpl yksityistä sukuhautaa 60cm x 60cm. Yhdessä sukuhaudassa on neljä (4) sijaa, yksi sija  

30cm x30cm, syvyys 60-90cm. 

- 400 uurnasijaa muistolehdossa 

Sukuhautapaikkoja luovutetaan vapaassa järjestyksessä. Muistolehtoon on mahdollista suorittaa 

sirotteluja tai uurna/pelkkä tuhka voidaan haudata 60 cm:n syvyyteen omaisilta tietämättömään 

paikkaa (seurakunta pitää kirjaa haudatuista ja hautasijoista). Vuositasolla voidaan sirotella 

maksimissaan 20 tuhkaa. 

Sukuhautojen muistomerkkikoot: 

- muistolaatat 450mmx400mmx50mm, laatat lepäävät betonisen vinopalkin päällä 

- hautakivet 400mmx600mmx100mm, kivet kiinnitetään betoniseen palkkiin ruostumattomalla 

kiinnikkeellä 

Muistolehdon vainajien tiedot voidaan kaivertaa yhteiseen muistomerkkiin. Omaiset kaiverruttavat 

vainajan nimitiedot seurakunnan määräämällä tekstityylillä ja -koolla.  

Uurnalehdon alueen hoitaa seurakunta. 

 

Hautausmaa on pääosin nurmetettu. Vanhemmalla puolella on reunakivellisiä sekä reunakivettömiä 

hiekkahautoja. Hautausmaata ei ole salaojitettu. 

Käytävät ovat kivituhkapintaiset. 

Hautausmaata rajaa osittain kiviaita, jonka on suunnitellut taiteilija Ilmari Wirkkala vuonna 1935. 

Wirkkalan suunnittelemat ovat myös kiviaidan länsilaidalla olevat kaksi (2) porttia. Aita ja portit 

toteutettiin todennäköisesti vuonna 1938.  

Hautausmaa on kokonaan valaistu ja asennettu toimimaan hämäräkytkimellä.  Valaistusta lisättiin 

1999.  

 

Kasteluvesi johdetaan kasteluvesiverkostoon kaupungin verkosta. Vesipisteitä on kuusitoista (16). 

Kasteluvesiverkosto on uusittu 1999. 

  

Hautausmaalla on useita työvälinetelineitä. 

 

Paikoitustilaa on hautausmaan pääportille johtavan tien varrella, kiviaidan vieressä. 

 

Hautausmaiden jätehuolto kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Jätteet lajitellaan ja astioiden 

tyhjennysvälistä sovitaan erikseen.  

  



 
 

Hautausmaan keskellä on 1930-luvulla valmistunut ruumiskellari, johon tehtiin lisäosa kalustovajaksi 

vuonna 1939. Rakennus toimii nykyisin varastona. 

Hautausmaalla sijaitsee arkkitehti Mikael Nordenswanin suunnittelema, vuonna 1952 valmistunut 

kappeli. Kappelin vihki käyttöön Hj. A. Paunu elokuussa 1952. Kappelissa on istumapaikkoja 100 

hengelle. Kappelin yhteydessä sijaitsevat vainajien kylmäsäilytystilat. Vuonna 1977 kappelin 

yhteyteen rakennettiin lisäosa, jossa on sosiaalitilat ja toimistohuone. Erillinen kellotapuli on 

valmistunut vuonna 1980. Vuonna 2001 rakennettiin hautausmaan pohjoiskulmalle lautarakenteinen 

varastorakennus. 

 

Pääportin tuntumassa on talvi- ja jatkosodan sankarihaudat. Haudoilla on yksittäiset tyynykivet. 

Yhteinen M. Nordenswanin suunnittelema sankarivainajien muistomerkki on paljastettu kaatuneiden 

päivänä vuonna 1951. Sankarihautojen lähellä sijaitsee myös Jämsänkosken sellutehtaan palossa 

12.2.1926 surmansa saaneiden muistokivi. Muualle haudattujen muistomerkki on hautausmaan 

portin läheisyydessä, kappelin ja sankarihautojen välissä. 

Hautausmaalla sijaitsee muistokivi, johon voidaan merkitä sellaisen vainajan nimitiedot, joka on 

haudattu kyseiselle hautausmaalle, mutta varsinaista merkittyä hautapaikkaa ei enää ole. Nimitiedot 

merkitään seurakunnan hankkimalla ja kiinnittämällä messinkilaatalla (40mm x 140mm x 0,8mm) 

omaisten tilauksesta. Nimitietojen merkitsemisestä peritään kulloinkin voimassa olevan hinnaston 

mukainen maksu. 

 

 

Koskenpään hautausmaa 07 (Petäjävedentie 5, 42440 Koskenpää) 

Hautausmaa on vihitty käyttöön 6.7.1902. Vihkijänä toimi Jämsän kirkkoherra Heikki Salonius. 

Hautausmaa sijaitsee noin 100 metrin päässä kirkosta, sen alapuolella, Petäjävedelle menevän tien 

toisella puolella. Hautausmaalla on talvi- ja jatkosodassa kaatuneiden sankarihautausmaa sekä 1918 

sodan valkoisten sekä punaisten puolella kaatuneiden vainajien haudat. Ensimmäisenä on haudattu 

Nestori Nieminen 17.7.1902. Ensimmäisen asemakaavan hautausmaasta on piirtänyt Fredrik 

Törnqvist 1902 (Arvi Jalava 1933 ja Pekka Leino 1958). Pinta-ala noin 2 ha.  

 

Hautausmaalla on osastoja 36 kpl; A1 – A2, B1 – B8, C1 – C8, D2 – D8, E2 – E6, F2 – F6, G – J sekä 

uurnahautaukseen varattu osasto K.  Hautakartat ovat mittakaavassa 1:500 (vanhat kartat) ja 1:200 

(uusi alue).  

Haudattujen määrä vuositasolla on noin 15–20 vainajaa.  

Hautapaikojen hallinta-aika on vaihtoehtoisesti 25/50 vuotta, aiemmin myös 30 vuotta. Muutamat 

vanhoista arkkuhautapaikoista ovat ainaishautoja. Osastoille G – J voidaan suorittaa syvähautauksia, 

maksimissaan kaksi (2) päällekkäistä hautasijaa.  Arkkuhautauksia suoritetaan vanhoihin 

sukuhautoihin tai omaiset voivat kuolin tapauksen yhteydessä lunastaa uuden, maksimissaan kaksi 

(2) rinnakkaista paikkaa sisältävän sukuhaudan. Uusia arkkuhautapaikkoja luovutettaessa ja kahta 

paikkaa omaisten niin halutessa, ensimmäinen hautaus suoritetaan, mikäli mahdollista 

syvähautauksena.  Uurnahautaosastolla uurnasukuhautaan kuuluu neljä (4) paikkaa. Haudan 

koskemattomuusaika on 25 vuotta. 

 

Hautausmaa on nurmipintainen, muutamia reunakivellisiä hiekkapintaisia hautoja löytyy. 

Hautausmaa on osittain salaojitettu.  

Hautausmaan käytävät ovat sorapintaiset. 



 
 

Hautausmaan rajalle on istutettu kuusiaita 1939. Tien viereinen aita on uusittu vuonna 1991.  

Alue on osittain valaistu. 

 

Kasteluvesi johdetaan kasteluvesiverkostoon seurakuntatalolta. Lisäksi hautausmaalla on 

pohjavesikaivo, jota hyödynnetään veden riittävyyden puitteissa. Vesipisteitä on kuusi (6). 

 

Pysäköintitilaa löytyy Petäjävedelle menevän tien toiselta puolelta, kirkon puoleiselta sivulta. 

Hautausmaiden jätehuolto kuuluu kunnallisen jätehuollon piiriin. Jätteet lajitellaan ja astioiden 

tyhjennysvälistä sovitaan erikseen. 

 

Hautausmaalle on rakennettu ruumiskellari 1960-luvulla. Hautausmaan huolto-, varasto- ja 

sosiaalitilat sijaitsevat kirkon vieressä vuonna 1989 valmistuneessa seurakuntatalossa. 

 

Sankarihaudoilla on yksittäiset tyynykivet sekä yhteinen diplomiarkkitehti Laila Niemiojan 

suunnittelema sankaripatsas (1950-luvulla). Sankaripatsaaseen on vuonna 1977 lisätty kuvanveistäjä 

Pentti Papinahon suunnittelema reliefi. Hautausmaalla ovat myös 1918 sodan valkoisten sekä 

punaisten puolella kaatuneiden muistomerkit. Kirkon ja hautausmaan läheisyydessä on vuonna 1966 

paljastettu Karjalaan jääneiden muistomerkki sekä 1989 pystytetty muistomerkki esivanhempien 

työlle. Seurakunta huolehtii sankarihautojen sekä muiden muistomerkkien hoidosta. Muualle 

haudattujen muistomerkki sijaitsee hautausmaan pääsisäänkäynnin välittömässä läheisyydessä.  

Hautausmaalla sijaitsee muistokivi, johon voidaan merkitä sellaisen vainajan nimitiedot, joka on 

haudattu kyseiselle hautausmaalle, mutta varsinaista merkittyä hautapaikkaa ei enää ole. Nimitiedot 

merkitään seurakunnan hankkimalla ja kiinnittämällä messinkilaatalla (40mm x 140mm x 0,8mm) 

omaisten tilauksesta. Nimitietojen merkitsemisestä peritään kulloinkin voimassa olevan hinnaston 

mukainen maksu. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                    


